[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4985/2015 - 18/06/2015 16:24

INDICAÇÃO Nº 2392/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de iluminação pública na passarela de pedestres na Rodovia SP 304 entre as ruas Parintins e Caiapós que interligam os Bairros Jardim Santa Rita de Cássia e Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a instalação de iluminação pública na passarela de pedestres na Rodovia SP 304 entre as ruas Parintins e Caiapós que interligam os Bairros Jardim Santa Rita de Cássia e Jardim São Francisco.
Justificativa:

Solicitação se faz necessário em virtude do grande número de munícipes que utilizam a passarela que interligam os bairros citados acima.
 Vale ressaltar que a falta de iluminação, causa insegurança, receio das pessoas que por ali trafegam no período noturno, em relação a assaltos e outros tipos de violência.
                   Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-